Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 27.06.2014                                     г. Семикаракорск                                           № 104
О внесении изменений в распоряжение Администрации

Семикаракорского городского поселения от  05.11.2013

№ 165 «Об утверждении плана реализации муниципальной
программы Семикаракорского городского поселения
«Развитие культуры и досуга»

               В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»,  постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 24.06.2014  № 213 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 31.10.2013 № 491 «Об утверждении Муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга», в  целях корректировки плановых назначений:

       1. В распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения от 05.11.2013 № 165 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» внести следующие изменения:

приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
       2. Признать утратившими силу распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения от 20.01.2014 № 9 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения от  05.11.2013 № 165 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга», распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения от 07.02.2014 № 21 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения от  05.11.2013 № 165 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга».
       3. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его принятия.

       4. Контроль за  исполнением  распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава  Семикаракорского

городского  поселения                                                                        А.Н.Черненко

Распоряжение вносит:

Зам. Главы Администрации

Г.В. Юсина

Приложение

 к распоряжению Администрации

 Семикаракорского

 городского поселения

                                                                                                                                                                                       от   27.06.2014  № 104
«Приложение

 к распоряжению Администрации

 Семикаракорского городского поселения

от 05.11.2013  № 165»
План

реализации муниципальной программы  Семикаракорского городского поселения

  «Развитие культуры и досуга»  на 2014 год

	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Программа      «Развитие культуры и досуга»
	Администрация
Семикаракорского городского поселения,

МБУК РДК

	2014
	16053,1
	8756,700
	X
	7296,4

	X

	1.1.
	Основное  мероприятие:

 Сохранение объектов культурного наследия
	Администрация

Семикаракорского городского поселения, отдел муниципального хозяйства

	сохранение объектов культурного наследия местного значения, расположенных на территории поселения и выполнение ремонтно-восстановительных работ
	2014
	9496,6
	8433,1
	X
	1063,5

	X

	1.1.1.
	Текущий ремонт Обелиска-мемориала
	отдел муниципального хозяйства

	2014
	640,65
	556,600
	Х
	84,05
	Х

	1.1.2.
	Работы по подготовке  памятников к 70-й годовщине победы в ВОВ
	отдел муниципального хозяйства

	2014
	350,0
	Х
	Х
	350,0
	Х

	1.1.3.
	Капитальный ремонт ДК «Рыбак»
	отдел муниципального хозяйства

	2014
	8505,95
	7876,500
	Х
	629,450
	Х

	1.2.
	 Основное мероприятие:

 Развитие культурно - досуговой      деятельности

	МБУК РДК
	создание усло​вий для удовле​творения по​требностей насе​ления в куль​турно -досуговой деятельности, расширение воз​можностей для духовного разви​тия; повышение творческого по​тенциала само​деятельных кол​лективов народ​ного творчества
	2014
	6456,1
	323,6
	X
	6132,5

	X

	1.2.1.
	Межбюджетные трансферты по переданным полномочиям:

культура

библиотеки
	МБУК РДК

	2014
	4732,632
1359,0

	X
	4 732,632
1 359, 000

	X

	1.2.3.
	Частичная компенсация доп. расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы
	Администрация

Семикаракорского городского поселения, сектор экономики и финансов

	2014
	364,468
	323,6
	Х
	40,868
	Х

	1.3.
	Основное мероприятие:

Развитие материально-технической базы учреждений культуры
	Администрация

Семикаракорского городского поселения, сектор экономики и финансов
	обеспечение сохранности  зда​ний учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахож​дения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности  зданий  учреждений культуры
	2014
	50,400
	X
	X
	50,400
	X

	1.3.1.
	Земельный налог по ДК «Рыбак»
	Администрация

Семикаракорского городского поселения, сектор экономики и финансов

	2014
	50,400
	Х
	Х
	50,400
	Х

	1.4.
	Техническое обследование ДК «Рыбак»
	Администрация

Семикаракорского городского поселения, отдел муниципального хозяйства

	обеспечение сохранности  зда​ний учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахож​дения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности  зданий  учреждений культуры
	2014
	50.,0
	Х
	Х
	50,0
	Х

PAGE
7